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I formandsberetningen, er det jo normalt at se tilbage på året der gik i tennisklubben, men jeg 
bliver nødt til at starte med et tilbageblik som rækker lidt længere tilbage, nemlig til en 
generalforsamling her i klubben d. 26. september 1988, altså i går for nøjagtig 20 år siden. 
 
På den generalforsamling var tre bestyrelsesmedlemmer på valg, nemlig Hans Pedersen, Klaus 
Gamborg og Jens Jørgen Madsen, og kun Jens Jørgen Madsen ønskede genvalg, og som nye i 
bestyrelsen blev valgt Per Pedersen og Ole Hollenbo. 
På det derefter følgende bestyrelsesmøde blev Ole valgt til kasserer, og den post har Ole således 
bestridt med stor flid og sikkerhed lige siden, hvilket betyder at vi i dag kan fejre Ole´s 20 års 
jubilæum som kasserer og bestyrelsesmedlem i Hammel tennisklub.. 
 
Jeg vil gerne takke dig Ole for din store indsats i alle årene, og jeg ser frem til fortsat godt 
samarbejde fremover.  
 
Tennis året 2007-2008 startede jo med indendørsspil i søndervangshallen, og det får mig igen til at 
se lidt længere tilbage i historien, rent faktisk tilbage til de gamle romere ca. 150 år før kristi fødsel. 
Der var nemlig i Rom på det tidspunkt en senator: ”Cato den ældre” som afsluttede alle sine taler i 
senatet med at sige ”og i øvrigt mener jeg kartago bør ødelægges”. Han havde denne afsluttende 
kommentar om den nordafrikanske by, uanset hvad talen i øvrigt havde handlet om. Og pointen i 
dette er at Kartago rent faktisk endte med at blive udslettet i den tredje puniske krig i år 146 før 
kristi fødsel. -  Ja ja, og hvad har det så med tennis i søndervangshallen at gøre??? 
 
Joh i bestyrelsen har vi jo ikke en ”Cato den ældre”, men da Torsten stillede sin arbejdsindsats til 
rådighed for bestyrelsen, var vi lige ved at tro det, for rigtig mange møder blev afsluttet med ”skal vi 
ikke snart have et nyt tæppe i søndervangshallen”. Og ligesom den ældre romer, får Torsten og 
alle vi andre nu ønsket om et nyt tæppe opfyldt. Vi har nemlig fået bevilget midler til et tæppe, og 
skal hurtigst muligt til at undersøge markedet og mulighederne for at indkøbe et nyt 
tennisunderlag. 
 
Det er vi meget glade for, ligesom vi glæder os over at vi resten af dagen og aftenen, skal nyde 
godt af Torstens gode mad og omhyggelige opvartning, og derfor vil jeg gerne sige tak til Torsten 
som festarrangør og for altid at være klar til at give en hånd med. 
 
Med hensyn til baner og anlæg, så har vi siden sidste år, endelig fået færdiggjort hegnet omkring 
slåmuren, vi har fået ordnet dørene til banerne, og vi har fået træerne beskåret. Så det vi føler vi 
mangler at få styr på i forhold til Favrskov kommune, er primært en fast aftale om forårsklargøring, 
løbende vedligehold af banerne, og efterårslukning. Det håber vi kan lykkes inden næste sæson, 
og vi er allerede godt på vej, med en god dialog. 
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Økonomien vil jeg overlade til kassereren at tage sig af, jeg vil blot konstatere at det er dejligt at vi 
har fornuftigt råderum i driften, således at det ikke er økonomien der skal være begrænsningen, 
hvis der skulle opstå ønsker fra medlemmerne om øget aktivitet. 
 

______________________________ 
 
Sommersæsonen o år startede med  Standerhejsning søndag d.27. April. Hvor vi havde en fin dag 
med tennisspil og hyggeligt samvær, sædvanen tro.  
 
Vi har i år igen haft flere hold med i DGI´s turnering, og det er mit indtryk at dem der deltager får 
spillet nogle gode kampe, og at det i det hele taget fungerer godt. Jeg vil gerne benytte lejligheden 
til at opfordre andre til at melde sig og deltage, udover tennisspillet så kan man nemlig også være 
heldig bl.a. at få serveret Leo´s grillstegte oksemørbrad, med diverse tilbehør som jeg ikke kan 
udtale. 
 
Seniorbegynder træning havde vi i maj måned med en instruktør fra DGI et par gange, og lokale 
kræfter et par gange. Hvis der er nogen der har forslag til hvad vi eventuelt kan gøre yderligere for 
at understøtte nye medlemmer og nybegyndere, så er vi meget lydhøre, da det jo klart er noget vi 
skal prioritere, hvis vi skal have en modvægt mod golfsportens hærgen og helt uberettigede 
popularitet.  
 
Mandagsmix er jo en hyggeturnering, men har også tidligere været der hvor man efter lidt tid med 
nybegyndertræning, kunne starte op og få spillet med andre end dem man lige kender i forvejen. 
Det vi dog desværre har set i år, er at det har været vanskeligt at få nye til mandagsmix, så jeg vil 
opfordre alle til at deltage om mandagen, og måske gerne øge bredden lidt, vi har i hvert fald brug 
for at få flere til at møde frem om mandagen, hvis det skal blive ved med at være lige så sjovt som 
det plejer. 
 
Inge har været tovholder på både turnerings aktiviteterne, seniorbegynder træningen og 
mandagsmix. Inge har faktisk ledet mandagsmix nu i fem år idet hun startede med sæsonen 2003, 
Inge har således igennem en årrække lagt en meget stor arbejdsindsats både på banerne og i 
bestyrelsen, og det vil jeg gerne sige tak for. Og efter fem år med mandagsmix, har Inge valgt at 
stoppe, men hun har selv fundet sin afløser i Jens, som vil tage over efter Inge i løbet af foråret. 
 
Som tak for den store indsats med mandagsmix vil jeg gerne på bestyrelsens vegne have lov at 
overbringe Inge en lille gave, - vil du ikke lige komme herop. 
 
På juniorsiden tror jeg faktisk at vi har set en medlemsfremgang hvilket vi helt sikkert kan tilskrive 
Asger, Bjørn og Søren. Det har været en fornøjelse at se banerne torsdag eftermiddag hvor 
fremmødet har været rigtig flot. Det er rigtig dejligt for juniorerne og klubben at I har taget jer så 
godt at dette arbejde. Jeg håber at I har tid, lyst og mulighed for at fortsætte fremover, selvom I nu 
har forladt skolens trygge rammer,  
 
Tak til Asger, Bjørn og Søren for en stor indsats. 
 
Som tak for jeres indsats, har vi fra foreningen en lille ting som jeg gerne vil overrække jer. 
 
Jeg vil gerne se Asger, Bjørn og Søren heroppe. 

______________________________ 
 
Jeg vil også sige tak til John for støtte og support til juniorgruppen, der er ingen tvivl om at du er til 
stor inspiration for gruppen. 
 
Mange af de unge mennesker som møder op til træningen er dog startet med at deltage på en 
tennisskole, og i år havde vi igen tennisskole i DGI regi. Børnene har nogle rigtig gode dage hvor 
de spiller tennis, leger og hygger sig, og nogle af dem er så heldige at deres bedsteforældre er 
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med som hjælpere, og måske har begge parter lige stor fornøjelse af arrangementet. Det er i hvert 
fald en rigtig god aktivitet. 
Tak til Lise-Lotte for styring, koordinering, og forberedelse, og tak til de forskellige hjælpere, som 
hjalp til med det praktiske omkring saftevand, frugt osv.  
 
 
Vi fik desværre ikke afviklet en klubturnering i år, og der er også andre aktiviteter vi godt kunne 
ønske os, men måske vi kan gøre det bedre til næste år 
 
 
Til sidst vil jeg sige tak til medlemmerne og bestyrelsen for en fin sæson. 
 
 
Peder Helbo  
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